
NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA
LEY 5 1992 367 AL 392 REGLAMENTO DEL CONGRESO E

LEY 87 1993 TODO CONTROL INTERNO S

LEY 80 1993 TODO CONTRATACION T

LEY 489 1998 TODO MODERNIZACION DEL ESTADO R

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION A

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO T

LEY 475 1998 TODO OFICINA CONTROL INTERNO E

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD G

LEY 1010 2006 TODO ACOSO LABORAL I

LEY 909 2004 TODO CARRERA ADMINISTRATIVA C

LEY 1318 2009 TODO REFORMA LEY 5 DEL 1992 - ELECCION DIRECTOR ADTO O

DECRETO 2474 2008 TODO CONTRATACION ESTATAL S

DECRETO 3083 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 2145 1999 TODO CONTROL INTERNO

DECRETO 85 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 212 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 950 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 4561 2006 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 1737 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 2209 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 1738 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 2150 2009 37 DELEGACION DE FUNCIONES

DECRETO 26 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 4110 2004 TODO GESTION DE CALIDAD

DECRETO 2539 2000 TODO CONTROL INTERNO

PROCESO DE DIRECCION 

NORMOGRAMA
VERSION 2009 - 2010

PROCESOS ESTRATEGICOS
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DECRETO 1599 2005 TODO ADOPCION - MECI

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 2 1994 TODO DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 8 2003 TODO PLANES DE MEJORAMIENTO

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 1 1997 TODO SISTEMA DE CONTROL INTERNO

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 9 1999 TODO LUCHA CONTRA LA CORRUPCION

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 4 2002 TODO CORRUPCION EN LA CONTRATACION ESTATAL E

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 10 2002 TODO RENOVACION DE LA ADMINISTRACCION PUBLICA S

CIRCULAR CONJUNTA DAFP-PGN 1 2002 TODO CONTROL DISCIPLINARIO T

CIRCULAR - DAFP 1000-002-07 2007 TODO EQUIPOS - MECI CALIDAD R

RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL 5872 2007 TODO PLANES DE MEJORAMIENTO A

RESOLUCION - CONTADURIA GENERAL 48 2004 TODO INFORMES CONTABLES T

RESOLUCION - CAMARA - MD 1 2010 TODO ADOPCION PLAN DE CUENTAS E

RESOLUCION - CAMARA - MD 2860 2009 TODO CAJA MENOR - DIRECCION ADMINISTRATIVA G

RESOLUCION - CAMARA - MD 2779 2009 TODO PROTOCOLO - ORDEN DE LA DEMOCRACIA I

RESOLUCION - CAMARA - MD 425 2010 TODO MODIF. RESOL.746/2003 -VEHICULOS C
RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 TODO PROTOCOLO S

RESOLUCION - CAMARA - MD 500 2001 TODO LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 613 2001 TODO INTERVENTORES

RESOLUCION - CAMARA - MD 455 2001 TODO PUBLICACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2610 2003 TODO LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3067 2008 TODO CODIGO DE BUEN GOBIERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO OPERACIÓN POR PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 483 2008 TODO COMITÉ DE CALIDAD - MECI

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO MANUAL DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO COMITÉ COORDINADOR CONTROL INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 332 2008 TODO ADOPCION - MECI

RESOLUCION - CAMARA - MD 1902 2002 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2145 2004 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 TODO CODIGO DE ETICA

RESOLUCION- CAMARA-MD 2856 2009 TODO DELEGACION-ORDENACION DEL GASTO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1657 1998 TODO PROTOCOLO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 TODO PROTOCOLO

RESOLUCION - CAMARA - MD 7 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 255 2009 TODO JURISDICCION COACTIVA

RESOLUCION - CAMARA - MD 229 2009 TODO CONFORMACION GRUPO CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 371 2009 TODO PLAN DE CUENTAS

RESOLUCION- CAMARA-MD 637 2009 TODO EVALUACION TECNICA DEL RIESGO PARA LA GESTION

Página 2



RESOLUCION - CAMARA - MD 766 2009 TODO ADOPCION PLAN ESTRATEGICO

RESOLUCION - CAMARA - MD 978 2009 TODO SELECC. Y CAPACIT. AUXILIARES JURIDICOS AD-HONO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1153 2009 TODO MODIF. RESOL.0980-BAJA DE ACTIVOS FIJOS Y OTROS

RESOLUCION - CAMARA - MD 139 1996 TODO AUSTERIDAD

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA

CONSTITUCION POLITICA COLOMBIANA 1991

80,106,298,339 A 

355 PLANEACION

LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO E

LEY 87 1993 TODO CONTROL INTERNO S

LEY 152 1994 TODO PRESUPUESTO T

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION R

LEY 489 1998 TODO MODERNIZACION DEL ESTADO A

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD T

DECRETO 841 1990 TODO NORMATIVA DEL PRESUPUESTO E

DECRETO 111 1996 TODO PRESUPUESTO G

DECRETO 2145 1999 TODO CONTROL INTERNO I

DECRETO 1363 2000 TODO PLANEACION NACIONAL C

DECRETO 2539 2001 TODO CONTROL INTERNO O

DECRETO 4110 2004 TODO GESTION DE CALIDAD S

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 1 1997 TODO SISTEMA CONTROL INTERNO

CIRCULAR - DAFP 6 2005 TODO PRESENTACION INFORME EJECUTIVO ANUAL

CIRCULAR - DAFP 1000-002-07 2007 TODO EQUIPOS - MECI CALIDAD

RESOLUCION - CONTADURIA GENERAL 48 2004 TODO PRESENTACION INFORMES CONTABLES

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3064 2008 TODO ADOPCION GESTION DE CALIDAD

RESOLUCION - CAMARA - MD 3071 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CALIDAD

RESOLUCION - CAMARA - MD 3077 2008 TODO MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3068 2008 TODO MAPA DE PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 766 2009 TODO ADOPCION PLAN ESTRATEGICO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO ADOPCION DE LA MISION Y LA VISION

RESOLUCION - CAMARA - MD 3155 2008 TODO MANUAL DE FUNCIONES Y REQUISITOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1905 2008 TODO CONTROL INTERNO - MECI

RESOLUCION - CAMARA - MD 3138 2008 TODO MAPA DE RIESGOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3074 2008 TODO EVALUACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 TODO CODIGO DE ETICA 

RESOLUCION - CAMARA - MD 1241 2002 TODO BIENES Y ELEMENTOS DE CONSUMO

PROCESO DE PLANEACION
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RESOLUCION - CAMARA - MD 1153 2209 TODO MODIFICA RESOL 0980/09-BAJA DE ACTIVOS FIJOS

 RESOLUCION -CAMARA-MD 637 2009 TODO EVALUACION TECNICA DEL RIESGO PARA LA GESTION

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA

CONSTITUCION POLITICA COLOMBIANA 1991

15,16,20,23,339,74

,78,268,270,,274,2

77,284 DERECHO A LA INFORMACION

LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO E

LEY 87 1993 TODO CONTROL INTERNO S

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION T

LEY 594 2000 TODO LEY GENERAL DE ARCHIVOS R

LEY 134 1994 7,8, 9 PARTICIPACION CIUDADANA A

LEY 152 1994 TODO LEY DE PRESUPUESTO T

LEY 298 1996 TODO CONTADURIA GENERAL DE LA NACION E

LEY 489 1998 TODO MODERNIZACION DEL ESTADO G

LEY 715 2001 32,66,93 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES I

LEY 909 2004 TODO CARRERA ADMINISTRATIVA C

LEY 850 2003 TODO VEEDURIAS CIUDADANAS O

DOCUMENTO - CONPES 3072 2004 TODO ELABORACION NORMOGRAMA S

DECRETO 2145 1999 TODO CONTROL INTERNO

DECRETO 111 1996 8,9,68 PRESUPUESTO

DECRETO 841 1990

2,5,7,22,26,28,32,3

4 NORMATIVA DEL PRESUPUESTO

DECRETO 4110 2000 TODO ELABORACION NORMOGRAMA

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 12 2002 TODO ANTICORRUPCION-CONTRATACION ESTATAL

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 1 1997 TODO SISTEMA DE CONTROL INTERNO

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 2 2000 TODO TECNOLOGIA DE INFORMACION

RESOLUCION - CONTADURIA GENERAL 48 2004 TODO PRESENTACION INFORMES CONTABLES

RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL 5544 2003 TODO RENDICION DE CUENTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3092 2008 TODO COMUNICACIÓN Y RENDICION DE CUENTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1069 2006 TODO PORTAL WEB

RESOLUCION - CAMARA - MD 3136 2008 TODO SISTEMAS DE INFORMACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 3091 2008 TODO INFORMACION PRIMARIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 3090 2008 TODO INFORMACION PRIMARIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO MISION Y VISION - PLANES Y PROGRAMAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2008 TODO MEDIOS TECNOLOGICOS O-Y ELECTRONICOS

PROCESO DE INFORMACION 
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RESOLUCION - CAMARA - MD 3137 2008 TODO PETICIONES QUEJAS Y RECLAMOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3136 2008 TODO SISTEMAS DE INFORMACION

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA M

CONSTITUCION POLITICA 1991 132 al 366 RAMA LEGISLATIVA I

LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO S

LEY 3 1992 TODO REGLAMENTA COMISIONES I

LEY 130 1994 TODO PARTIDOS POLITICOS O

LEY 144 1994 TODO PERDIDA DE INVESTIDURA N

LEY 273 1996 TODO JUZGAMIENTO ALTOS FUNCIONARIOS A

LEY 974 2005 TODO BANCADAS L

LEY 1147 2007 TODO CREACION COMISIONES ESPECIALES E

LEY 1318 2009 TODO MODIFICA LEY 5 DE 1992 S

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 TODO MODIFICA EL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

ACTO LEGISLATIVO 3 1993 TODO ADICIONA ART. 134 Y 261 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 2 1995 TODO ADICIONA ART. 221 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 1 1996 TODO MODIFICA ART. 299 Y 300 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 1 1997 TODO MODIFICA ART.35 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 1 1999 TODO EXPROPIACION

ACTO LEGISLATIVO 1 2000 TODO MODIFICA ART. 322 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 1 2001 TODO SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION

ACTO LEGISLATIVO 2 2001 TODO CORTE PENAL INTERNACIONAL

ACTO LEGISLATIVO 1 2002 TODO REFORMA ART. 96 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 2 2002 TODO REFORMA ARTICULOS 299,303,312,314,318 Y 323 DE LA C.P

ACTO LEGISLATIVO 3 2002 TODO REFORMA LOS ARTICULOS 116,250 Y 251 DE LA C.P

ACTO LEGISLATIVO 1 2003 TODO

REFORMA LOS ARTICULOS 

107,108,109,111,112,125,160,161,179,258,263,264 Y 266 DE LA 

C.P

ACTO LEGISLATIVO 1 2004 TODO PERDIDA DE DERECHOS POLITICOS

ACTO LEGISLATIVO 2 2004 TODO MODIFICA LOS ARTICULOS 127,152,197 Y 204 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 1 2005 TODO ADICIONA EL ARTICULO 48 DE LA C.P.

ACTO LEGISLATIVO 2 2005 TODO MODIFICA EL ARTICULO 176 DE LA C.P.

PROCESOS MISIONALES

PROCESO  FUNCION LEGISLATIVA
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ACTO LEGISLATIVO 3 2005 TODO MODIFICA EL ARTICULO 176 DE LA C.P.

DECRETO 4766 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION INTERNACIONAL

DECRETO 4767 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION CAMARA DE REPRESENTANTES

DECRETO 4768 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION SENADORES

M

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA I

LEY 5 1992 6 REGLAMENTO DEL CONGRESO S

LEY 3 1992 TODO REGLAMENTA COMISIONES I

RESOLUCION - CAMARA - MD 3424 1998 O

RESOLUCION - CAMARA - MD 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO N

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO MANUAL DE POLITICA INST. POR PROCESOS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 MODIFICA EL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO L

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL E

RESOLUCION - CAMARA - MD 3090 2008 TODO FUENTES DE INFORMACION PRIMARIA S

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2008 TODO PUBLICACION DE TRAMITES EN MEDIOS TEC.

RESOLUCION - CAMARA - MD 3137 2008 TODO SISTEMA DE PETICIONES QUEJAS Y RECLAMOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1974 2001 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 685 2002 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2140 2002 1 A 5 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 1 A 3 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1872 2004 1,2,3,4,5,6,7,8 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA
LEY 5 1992 305 AL 336 REGLAMENTO DEL CONGRESO

LEY 3 1992 TODO COMISIONES CONSTITUCIONALES

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3090 2008 TODO FUENTES DE INFORMACION PRIMARIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2008 TODO PUBLICACION DE TRAMITES EN MEDIOS TECNO.

RESOLUCION - CAMARA - MD 3137 2008 TODO SISTEMA DE PETICIONES QUEJAS Y RECLAMOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO MANUAL DE POLITICA INSTITUCIONALES POR PROC.

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 MODIFICA EL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1974 2001 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

PROCESO  FACULTADES ESPECIALES

PROCESO  CONTROL POLITICO
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RESOLUCION - CAMARA - MD 685 2002 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2140 2002 1 A 5 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 1 A 3 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1872 2004 1,2,3,4,5,6,7,8 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

A

P

O

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA Y

LEY 190 1995

1,7,9,10,11,13,14,1

5,16,64,66 ESTATUTO ANTICORRUCCION O

LEY 87 1993 4 CONTROL INTERNO

LEY 443 1998 24,58,81,82 CARRERA ADMINISTRATIVA Y

LEY 489 1998 30,31,32 MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 617 2000

20,22,27,28,71,72,

77,82,84 RACIONALIZACION GASTO PUBLICO E

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO V

LEY 909 2004 TODO CARRERA ADMINISTRATIVA A

LEY 475 1998 TODO CREACION OFICINA CONTROL INTERNO L

LEY 1318 2009 TODO ELECCION DIRECTOR ADMINISTRATIVO U

LEY 1010 2006 TODO ACOSO LABORAL A

DECRETO 272 2009 TODO PUBLICIDAD EN SUPLEMENTO DIETARIOS C

DECRETO 1567 1998 TODO PROGRAMAS DE BIENESTAR SOCIAL I

DECRETO 760 2005 TODO COMISION DEL SERVICIO CIVIL O

DECRETO 3622 2005 TODO SISTEMA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO N

DECRETO 770 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004

DECRETO 785 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004

DECRETO 2772 2005 TODO CLASIFICACION DE EMPLEOS-LEY 909 DE 2004

DECRETO 2539 2005 TODO COMPETENCIAS LABORALES - LEY 909 DEL 2004

DECRETO 1227 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004

DECRETO 682 2001 TODO FORMACION Y CAPACITACION DE SERV. PUBLICOS

DECRETO 190 2003 TODO REGLAMENTA LEY 790 DEL 2002

DECRETO 1145 2004 TODO SISTEMA GENERAL DE INFORMACION ADMINISTRATIVA

DECRETO 3246 2007 TODO SISTEMA GENERAL DE INFORMACION ADMINISTRATIVA

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 1 1997 TODO DESARROLLO DE SISTEMA DE CONTROL INTERNO

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 10 2002 TODO PROGRAMA DE RENOVACION DE LA ADMON PUBLICA

PROCESOS DE APOYO Y EVALUACION

PROCESO DE TALENTO HUMANO 

Página 7



DIRECTIVA PRESIDENCIAL 2 1994 TODO SISTEMA DE CONTROL INTERNO A

DIRECTIVA PRESIDENCIAL 4 2002 TODO CORRUPCION EN LA CONTRATACION ESTATAL P

RESOLUCION - CAMARA - MD 415 2003 TODO FUNCIONES Y REQUISITOS DE PLANTA-CAMARA O

RESOLUCION - CAMARA - MD 137 1992 TODO FORMACION Y CAPACITACION DE SERVIDORES PUBLIC. Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 2856 2009 TODO DELEGACION-ORDENACION DE GASTOS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 311 1995 TODO ADMINISTRACION DE PERSONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1512 2003 TODO ADMINISTRACION DE PERSONAL Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 1121 2004 TODO INCAPACIDADES MEDICAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1873 2004 TODO INCAPACIDADES MEDICAS E

RESOLUCION - CAMARA - MD 2051 2007 TODO PRIMA TECNICA V

RESOLUCION - CAMARA - MD 2322 2004 TODO VACACIONES COLECTIVAS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 3094 2008 TODO MANUAL EVALUACION DEL DESEMPEÑO L

RESOLUCION - CAMARA - MD 3139 2008 TODO PLAN BIENESTAR SOCIAL U

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO MANUAL DE PLANES Y PROGRAMAS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 3154 2008 TODO CAPACITACION, INDUCCION Y REINDUCCION C

RESOLUCION - CAMARA - MD 3156 2008 TODO PROCESO MERITOCRATICO EN LA CAMARA I

RESOLUCION - CAMARA - MD 1019 2001 1,2,3,4,5 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 1974 2001 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS N

RESOLUCION - CAMARA - MD 685 2002 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2140 2002 1 AL 5 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 1 AL 3 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1872 2004 1 AL 8 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 1 AL 7 CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 1,24 CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1687 2008 1 AL 6 COMITÉ DE ETICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 1,2,3,4 NORMAS DE CONDUCTA

RESOLUCION - CAMARA - MD 283 2005 1 AL 5 NORMAS DE CONDUCTA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1012 2005 TODO PETICION QUEJAS Y RECLAMOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2027 2000 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1964 2005 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 778 2006 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1850 2008 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3155 2008 TODO MANUAL DE FUNCIONES Y REQUISITOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA

PROCESO DE SERVICIOS
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LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO A

LEY 475 1998 TODO CREACION OFICINA DE CONTROL INTERNO P

LEY 80 1992 TODO CONTRATACION ESTATAL O

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION ESTATAL Y

LEY 1318 2009 TODO REFORMA LEY 5 DEL 1992 - ELECCION DIRECTOR ADMON. O

LEY 489 1998 30,31,32 MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD Y

LEY 974 2005 TODO REGIMEN DE BANCADAS

DECRETO 4110 2004 TODO GESTION DE CALIDAD E

DECRETO 1599 2005 TODO ADOPCION - MECI- CALIDAD V

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO L

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO U

RESOLUCION - CAMARA - MD 332 2008 TODO ADOPTA MODELO CONTROL INTERNO CAMARA A

RESOLUCION - CAMARA - MD 1905 2008 TODO ADOPTAN NORMA NTC - ISSO 9001:2000 C

RESOLUCION - CAMARA - MD 3138 2008 TODO ADOPCION MAPA DE RIESGOS I

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO ADOPTA MANUAL DE CONTRATACION O

RESOLUCION - CAMARA - MD 500 2001 TODO JUNTA DE LICITACIONES N

RESOLUCION - CAMARA - MD 299 2010 TODO ACTUALIZACION INVENTARIOS - ESTADOS CONTABLES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2610 2003 TODO JUNTA DE LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 613 2001 TODO FUNCIONES DE  INTERVENTORES Y SUPERVISORES

RESOLUCION - CAMARA - MD 455 2001 TODO PUBLICACION EXTRACTO UNICO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO COMITÉ ASESOR CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 2169 2001 TODO COMITÉ DE CONCILIACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 238 1996 TODO COMITÉ DE ARCHIVO

RESOLUCION - CAMARA - MD 2027 2000 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1850 2008 TODO COPASO

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO CONFORMACION COMITÉ CONTROL INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1687 2008 TODO CREACION COMITÉ DE ETICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 919 1999 TODO TRAMITES ELEMENTOS DE CONSUMO Y DEVOLUTIVOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 425 2010 TODO MODIF. RESOL.746/2003 VEHICULOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 427 2001 TODO BAJA DE BIENES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2947 2003 TODO SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1710 2000 TODO SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE

RESOLUCION - CAMARA - MD 788 2005 TODO SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE

RESOLUCION - CAMARA - MD 76 1996 TODO SEGURIDAD DEL CONGRESO

RESOLUCION - CAMARA - MD 654 2008 TODO PERMISOS DE ESTACIONAMIENTO

RESOLUCION - CAMARA - MD 189 2005 TODO CODIGO DE ETICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1012 2005 TODO DERECHOS DE PETICION Y QUEJAS
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A

P

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA O

LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO Y

LEY 475 1998 TODO CREACION OFICINA DE CONTROL INTERNO O

LEY 489 1998 30,31,32 MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD Y

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO

LEY 974 2005 TODO REGIMEN DE BANCADAS E

LEY 600 2000 TODO CODIGO PROCEDIMIENTO PENAL V

LEY 270 1996 TODO ADMINISTRACCION DE JUSTICIA A

LEY 80 1992 TODO CONTRATACION ESTATAL L

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION U

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION ESTATAL A

LEY 1318 2009 TODO REF. LEY 5 DEL 1992 - ELECCION DIRECTOR ADMON C

DECRETO 2474 2008 TODO CONTRATACION ESTATAL I

DECRETO 3083 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL O

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL N

DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3156 2008 TODO SELECCIÓN PARA NOMBRAMIENTO Y REMOCIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 1954 2003 TODO COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA DE CONTROL INT.

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 500 2001 TODO JUNTA DE LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2610 2003 TODO JUNTA DE LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 613 2001 TODO FUNCIONES DE INTERVENTORES Y SUPERVISORES

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 707 1995 TODO PROCEDIMIENTO DE CONCILIACION 

RESOLUCION - CAMARA - MD 2169 2001 TODO COMITÉ DE CONCILIACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 238 1996 TODO COMITÉ DE ARCHIVO

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA DE CONTROL INT.

RESOLUCION - CAMARA - MD 1687 2008 TODO CREACION COMITÉ DE ETICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1902 2002 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2145 2004 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 255 2009 TODO JURISDICCION COACTIVA

RESOLUCION - CAMARA - MD 978 2009 TODO SELEC.-CAPACIT. AUXILIARES JURIDICOS AD-HONOR.

RESOLUCION - CAMARA - MD 1153 2009 TODO MODIF. RESOL. 0980/09- BAJA DE ACTIVOS FIJOS -BIENES

PROCESO JURIDICO
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RESOLUCION - CAMARA - MD 606 2006 TODO DELEGACION DE FUNCIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 1012 2005 TODO DERECHOS DE PETICION QUEJAS Y RECLAMOS

A

P

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA O

LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO Y

LEY 475 1998 TODO CREACION OFICINA DE CONTROL INTERNO O

LEY 489 1998 30,31,32 MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD Y

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO

LEY 974 2005 TODO REGIMEN DE BANCADAS E

LEY 600 2000 TODO CODIGO PROCEDIMIENTO PENAL V

LEY 270 1996 TODO ADMINISTRACION DE JUSTICIA A

LEY 80 1992 TODO CONTRATACION ESTATAL L

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION U

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION ESTATAL A

LEY 951 2005 TODO INFORMES DE GESTION C

LEY 1318 2009 TODO REFORMA LEY 5/ 1992 - ELECCION DIRECTOR ADMINON O

CIRCULAR DE LA C.G.R. 11 2006 TODO ACTA DE INFORMES FINAL DE GESTION

DECRETO 2474 2008 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 3083 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 1599 2005 TODO ADOPCION DEL SISTEMA - MECI

DECRETO 4730 2005 30 PLAN DE CUENTAS

DECRETO 26 1998 TODO AUSTERIDAD EN EL GASTO PUBLICO

DECRETO 1737 1998 TODO

MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL TESORO 

PUBLICO

DECRETO 1738 1998 TODO

RECAUDACION Y ADMON DE LAS RENTAS Y REDUCCION DEL 

GASTO PUBLICO

DECRETO 2209 1998 TODO MODIFICA LOS DECRETOS 1737 Y 1738 DE 1998

DECRETO 85 1999 8 ADICIONA EN ARTICULO 8 DEL DECRETO 1737 DEL 1998

DECRETO 212 1999 TODO MODIFICA EL DECRETO 1737 DE 1998

DECRETO 950 1999 8 ADICIONA EN ARTICULO 8 DEL DECRETO 1737 DEL 1998 A

DECRETO 4561 2006 15 MODIFICA EL ARTICULO 15 DEL DECRETO 1737 DE 1998 P

PROCESO FINANCIERO
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DECRETO 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO O

RESOLUCION - CAMARA - MD 299 2010 TODO ACTUALIZACION INVENTARIOS - ESTADOS CONTABLES Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 1 2010 TODO ADOPCION PLAN DE CUENTAS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 2860 2009 TODO CAJA MENOR - DIRECCION ADMINISTRATIVA

RESOLUCION - CAMARA - MD 304 2010 TODO CAJA MENOR - PRESIDENCIA Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO MANUAL DE POLITICA INSTITUCIONALES POR PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2088 TODO

PUBLICACION DE TRAMITES Y SERVICIOS POR MEDIOS 

TECNOLOGICOS E

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL V

RESOLUCION - CAMARA - MD 3092 2008 TODO MANUAL ESTRATEGICO DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL A

RESOLUCION - CAMARA - MD 2051 2007 TODO ASIGNACION PRIMA TECNICA L

RESOLUCION - CAMARA - MD 2322 2004 TODO CRITERIO PARA VACACIONES COLECTIVAS U

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO FORMULACION Y DESARROLLO DE PLANES Y PROGRAMAS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 3068 2008 TODO ADOPCION MAPA DE PROCESOS C

RESOLUCION - CAMARA - MD 3077 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS I

RESOLUCION - CAMARA - MD 1974 2001 TODO

LICENCIAS NO REMUNERADAS Y PRORROGAS DE LOS 

REPRESENTANTES O

RESOLUCION - CAMARA - MD 685 2002 TODO MODIFICA LA RESOLUCION 1974 DEL 2001 N

RESOLUCION - CAMARA - MD 2140 2002 TODO DESCUENTOS DE NOMINA POR INASISTENCIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 TODO DESCUENTOS DE NOMINA POR INASISTENCIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1872 2004 TODO VALIDEZ DE EXCUSAS POR INASISTENCIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO

CONFORMACION COMITÉ CORDINADOR DE CONTROL 

INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3074 2008 TODO

MANUAL DE EVALUACION DE CONTROL INTERNO Y DE 

CALIDAD 

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 500 2001 TODO JUNTA DE LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 3075 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CONTROL INTERNO CONTABLE

RESOLUCION - CAMARA - MD 613 2001 TODO INTERVENTORES Y SUPERVISORES

RESOLUCION - CAMARA - MD 4055 2001 TODO PUBLICACION DEL EXTRACTO UNICO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO CREACION COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 2204 2002 TODO COMITÉ TECNICO SANEAMIENTO CONTABLE

RESOLUCION - CAMARA - MD 713 2003 TODO

REGLAMENTO DEL COMITÉ TEC. DE SANEAMIENTO 

CONTABLE A

RESOLUCION - CAMARA - MD 883 2004 TODO MODIFICA LA RESOLUCION 2204 DEL 2002 P
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RESOLUCION - CAMARA - MD 1 2008 TODO PLAN DE CUENTAS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 1143 2008 TODO CREACION COMITÉ ANUAL DE CAJA Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 707 1995 TODO COMITÉ DE CONCILIACION O

RESOLUCION - CAMARA - MD 2169 2001 TODO REGLAMENTACION COMITÉ DE CONCILIACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 238 1996 TODO CREACION COMITÉ DE ARCHIVO Y

RESOLUCION-CAMARA - MD 7 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 229 2009 TODO CONFORMACION GRUPO CONTRATACION E

RESOLUCION-CAMARA - MD 255 2009 TODO JURISDICCION COACTIVA V

RESOLUCION - CAMARA - MD 371 2009 TODO PLAN DE CUENTAS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 766 2009 TODO ADOPCION DEL PLAN ESTRATEGICO L

RESOLUCION-CAMARA - MD 637 2009 TODO EVALUACION TECNICA DEL RIESGO PARA LA GESTION U

RESOLUCION-  CAMARA-MD 978 2009 TODO SELECCIÓN Y CAPACITACION DE AUXILIARES JURIDICOS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 139 1996 TODO AUSTERIDAD EN EL GASTO PUBLICO C
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL 5674 2005 TODO RENDICION DE CUENTAS I
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL 5544 2003 TODO CUENTA CONSOLIDADA - RENDICION DE CUENTAS O
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL 5872 2007 TODO PLANES DE MEJORAMIENTO N

RESOLUCION - CAMARA - MD 353 2008 TODO EVALUACION DEL CONTROL INTERNO CONTABLE

RESOLUCION - CONTADURIA GENERAL 48 2004 TODO INFORMES FINANCIEROS

RESOLUCION - CAMARA - MD

RESOLUCION - CAMARA - MD

RESOLUCION - CAMARA - MD

RESOLUCION - CAMARA - MD

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA
LEY 5 1992 TODO REGLAMENTO DEL CONGRESO

LEY 475 1998 TODO CREACION OFICINA DE CONTROL INTERNO

LEY 489 1998 30,31,32 MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO

LEY 80 1992 TODO CONTRATACION ESTATAL

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION ESTATAL A

LEY 951 2005 TODO INFORMES DE GESTION P

CIRCULAR DE LA C.G.R. 11 2006 TODO ACTA DE INFORMES FINAL DE GESTION O

DECRETO 2474 2008 TODO CONTRATACION ESTATAL Y

DECRETO 3083 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL O

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

PROCESO RENDICION DE CUENTAS - CONTRATACION
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DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL Y

DECRETO 1599 2005 TODO ADOPCION DEL SISTEMA - MECI

DECRETO 4730 2005 30 PLAN DE CUENTAS E

DECRETO 26 1998 TODO AUSTERIDAD EN EL GASTO PUBLICO V

DECRETO 1737 1998 TODO

MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL TESORO 

PUBLICO A

DECRETO 1738 1998 TODO

RECAUDACION Y ADMINON DE LAS RENTAS Y REDUCCION 

DEL GASTO PUBLICO L

DECRETO 2209 1998 TODO MODIFICA LOS DECRETOS 1737 Y 1738 DE 1998 U

DECRETO 85 1999 8 ADICIONA EN ARTICULO 8 DEL DECRETO 1737 DEL 1998 A

DECRETO 212 1999 TODO MODIFICA EL DECRETO 1737 DE 1998 C

DECRETO 950 1999 8 ADICIONA EN ARTICULO 8 DEL DECRETO 1737 DEL 1998 I

DECRETO 4561 2006 15 MODIFICA EL ARTICULO 15 DEL DECRETO 1737 DE 1998 O

DECRETO 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO N

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO MANUAL DE POLITICA INSTITUCIONALES POR PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2088 TODO

PUBLICACION DE TRAMITES Y SERVICIOS POR MEDIOS 

TECNOLOGICOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3092 2008 TODO MANUAL ESTRATEGICO DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO FORMULACION Y DESARROLLO DE PLANES Y PROGRAMAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3068 2008 TODO ADOPCION MAPA DE PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3077 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO

CONFORMACION COMITÉ CORDINADOR DE CONTROL 

INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3074 2008 TODO

MANUAL DE EVALUACION DE CONTROL INTERNO Y DE 

CALIDAD 

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 3075 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CONTROL INTERNO CONTABLE A

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO CREACION COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION P

RESOLUCION - CAMARA - MD 2204 2002 TODO COMITÉ TECNICO SANEAMIENTO CONTABLE O

RESOLUCION - CAMARA - MD 713 2003 TODO

REGLAMENTO DEL COMITÉ TECNICO DE SANEAMIENTO 

CONTABLE Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 883 2004 TODO MODIFICA LA RESOLUCION 2204 DEL 2002 O
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RESOLUCION - CAMARA - MD 1 2008 TODO PLAN DE CUENTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1143 2008 TODO CREACION COMITÉ ANUAL DE CAJA Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 707 1995 TODO COMITÉ DE CONCILIACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 2169 2001 TODO REGLAMENTACION COMITÉ DE CONCILIACION E

RESOLUCION - CAMARA - MD 238 1996 TODO CREACION COMITÉ DE ARCHIVO V

RESOLUCION - CAMARA - MD 139 1996 TODO AUSTERIDAD EN EL GASTO PUBLICO A
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 5674 2005 TODO RENDICION DE CUENTAS L
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 5544 2003 TODO CUENTA CONSOLIDADA - RENDICION DE CUENTAS U
RESOLUCION - CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 5872 2007 TODO PLANES DE MEJORAMIENTO A

RESOLUCION - CAMARA - MD 353 2008 TODO EVALUACION DEL CONTROL INTERNO CONTABLE C
RESOLUCION - CONTADURIA GENERAL DE LA 

REPUBLICA 48 2004 TODO INFORMES FINANCIEROS I

RESOLUCION - CAMARA - MD O
N

O

NORMA No. AÑO ARTICULOS TEMA Y

LEY 5 1992 367 AL 392 REGLAMENTO DEL CONGRESO O

LEY 87 1993 TODO CONTROL INTERNO

LEY 80 1993 TODO CONTRATACION Y

LEY 489 1998 TODO MODERNIZACION DEL ESTADO

LEY 1150 2007 TODO CONTRATACION E

LEY 734 2002 TODO CODIGO DISCIPLINARIO V

LEY 475 1998 TODO OFICINA CONTROL INTERNO A

LEY 872 2003 TODO GESTION DE CALIDAD L

LEY 1010 2006 TODO ACOSO LABORAL U

LEY 909 2004 TODO CARRERA ADMINISTRATIVA A

LEY 1318 2009 TODO ELECCION DIRECTOR ADMINISTRATOIVO C

LEY 951 2005 TODO INFORMES DE GESTION I

LEY 152 1994 TODO PRESUPUESTO O

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION N

LEY 594 2000 TODO LEY GENERAL DE ARCHIVOS

LEY 134 1994 7,8, 9 PARTICIPACION CIUDADANA

LEY 298 1996 TODO CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

LEY 715 2001 32,66,93 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

LEY 850 2003 TODO VEEDURIAS CIUDADANAS

PROCESO DE EVALUACION Y CONTROL INTERNO
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LEY 3 1992 TODO REGLAMENTA COMISIONES

LEY 130 1994 TODO PARTIDOS POLITICOS

LEY 144 1994 TODO PERDIDA DE INVESTIDURA

LEY 273 1996 TODO JUZGAMIENTO ALTOS FUNCIONARIOS

LEY 974 2005 TODO BANCADAS

LEY 1147 2007 TODO CREACION COMISIONES ESPECIALES

LEY 443 1998 24,58,81,82 CARRERA ADMINISTRATIVA

LEY 617 2000

20,22,27,28,71,72,

77,82,84 RACIONALIZACION GASTO PUBLICO

LEY 974 2005 TODO REGIMEN DE BANCADAS

LEY 600 2000 TODO CODIGO PROCEDIMIENTO PENAL

LEY 270 1996 TODO ADMINISTRACION DE JUSTICIA

LEY 190 1995 TODO ESTATUTO ANTICORRUPCION

LEY 270 1996 TODO ADMINISTRACION DE JUSTICIA

LEY 951 2005 TODO INFORMES DE GESTION

DECRETO 2474 2008 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 3083 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL

DECRETO 2145 1999 TODO CONTROL INTERNO

DECRETO 85 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 212 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 950 1999 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 4561 2006 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 1737 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 2209 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 1738 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 26 1998 TODO AUSTERIDAD

DECRETO 4110 2004 TODO GESTION DE CALIDAD

DECRETO 2539 2000 TODO CONTROL INTERNO

DECRETO 1599 2005 TODO ADOPCION - MECI

DECRETO 841 1990 TODO NORMATIVA DEL PRESUPUESTO

DECRETO 1363 2000 TODO PLANEACION NACIONAL

DECRETO 2145 1999 TODO CONTROL INTERNO

DECRETO 111 1996 8,9,68 PRESUPUESTO

DECRETO 4766 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION INTERNACIONAL

DECRETO 4767 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION CAMARA DE REPRESENTANTES A
DECRETO 4768 2005 TODO CIRCUNSCRIPCION SENADORES P

DECRETO 272 2009 TODO PUBLICIDAD EN SUPLEMENTO DIETARIOS O

DECRETO 1567 1998 TODO PROGRAMAS DE BIENESTAR SOCIAL Y
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DECRETO 760 2005 TODO COMISION DEL SERVICIO CIVIL O

DECRETO 3622 2005 TODO SISTEMA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO

DECRETO 770 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004 Y

DECRETO 785 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004

DECRETO 2772 2005 TODO CLASIFICACION DE EMPLEOS-LEY 909 DE 2004 E

DECRETO 1227 2005 TODO REGLAMENTA LEY 909 DEL 2004 V

DECRETO 682 2001 TODO CAPACITACION SERVIDORES PUBLICOS A

DECRETO 190 2003 TODO REGLAMENTA LEY 790 DEL 2002 L

DECRETO 1145 2004 TODO SISTEMA GENERAL DE INFORMACION ADMINISTRATIVA U

DECRETO 3246 2007 TODO SISTEMA GENERAL DE INFORMACION ADMINISTRATIVA A

DECRETO 1464 2010 TODO CONTRATACION ESTATAL C

DECRETO 4730 2005 30 PLAN DE CUENTAS I

DECRETO 3067 2008 TODO CODIGO DEL BUEN GOBIERNO O

DECRETO 3576 2009 TODO CONTRATACION ESTATAL N

RESOLUCION C.G.R. 5674 2005 TODO INFORMES DE GESTION

RESOLUCION  C.G.R. 5872 2007 TODO PLANES DE MEJORAMIENTO

RESOLUCION - CAMARA - MD 425 2010 TODO MODIF. RESOL.746/2003 VEHICULOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 299 2010 TODO ACTUALIZACION INVENTARIOS - ESTADOS CONTABLES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2860 2009 TODO CAJA MENOR - DIRECCION ADMINISTRATIVA

RESOLUCION - CAMARA - MD 304 2010 TODO CAJA MENOR - PRESIDENCIA

RESOLUCION - CAMARA - MD 2856 2009 TODO PRESIDENCIA - DELEGA FUNCIONES EN DIRECCION ADT

RESOLUCION - CAMARA - MD 5544 2003 TODO CUENTA CONSOLIDADA-RENDICION DE CUENTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 405 2010 TODO DESIGNACION LIDERES DE LOS PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1349 1999 TODO PROTOCOLO

RESOLUCION - CAMARA - MD 500 2001 TODO LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 613 2001 TODO INTERVENTORES

RESOLUCION - CAMARA - MD 455 2001 TODO PUBLICACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 2610 2003 TODO LICITACIONES

RESOLUCION - CAMARA - MD 219 2005 TODO CONTROL DISCIPLINARIO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3067 2008 TODO CODIGO DE BUEN GOBIERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3069 2008 TODO OPERACIÓN POR PROCESOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 483 2008 TODO COMITÉ DE CALIDAD - MECI

RESOLUCION - CAMARA - MD 3076 2008 TODO MANUAL DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 1525 2008 TODO COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 333 2008 TODO COMITÉ COORDINADOR CONTROL INTERNO

RESOLUCION - CAMARA - MD 332 2008 TODO ADOPCION - MECI

RESOLUCION - CAMARA - MD 1902 2002 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2145 2004 TODO AUXILIARES JURIDICOS Y PASANTIAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 789 2005 TODO CODIGO DE ETICA
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RESOLUCION - CAMARA - MD 1657 1998 TODO PROTOCOLO

RESOLUCION - CAMARA - MD 139 1996 TODO AUSTERIDAD

RESOLUCION - CAMARA - MD 3064 2008 TODO ADOPCION GESTION DE CALIDAD

RESOLUCION - CAMARA - MD 3071 2008 TODO ADOPCION MANUAL DE CALIDAD A

RESOLUCION - CAMARA - MD 3077 2008 TODO MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS P

RESOLUCION - CAMARA - MD 3068 2008 TODO MAPA DE PROCESOS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 766 2009 TODO ADOPCION PLAN ESTRATEGICO Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 3070 2008 TODO ADOPCION DE LA MISION Y LA VISION O

RESOLUCION - CAMARA - MD 3155 2008 TODO MANUAL DE FUNCIONES Y REQUISITOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1905 2008 TODO CONTROL INTERNO - MECI Y

RESOLUCION - CAMARA - MD 3138 2008 TODO MAPA DE RIESGOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3074 2008 TODO EVALUACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO E

RESOLUCION - CAMARA - MD 1241 2002 1 BIENES Y ELEMENTOS DE CONSUMO V

RESOLUCION - CAMARA - MD 3092 2008 TODO COMUNICACIÓN Y RENDICION DE CUENTAS A

RESOLUCION - CAMARA - MD 1069 2006 TODO PORTAL WEB L

RESOLUCION - CAMARA - MD 3136 2008 TODO SISTEMAS DE INFORMACION U

RESOLUCION - CAMARA - MD 3091 2008 TODO INFORMACION PRIMARIA A

RESOLUCION - CAMARA - MD 3090 2008 TODO INFORMACION PRIMARIA C

RESOLUCION - CAMARA - MD 3093 2008 TODO MEDIOS TECNOLOGICOS O-Y ELECTRONICOS I

RESOLUCION - CAMARA - MD 3137 2008 TODO PETICIONES QUEJAS Y RECLAMOS O

RESOLUCION - CAMARA - MD 1019 2001 1,2,3,4,5 LICENCIAS E INASISTENCIAS CONGRESISTAS N

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1974 2001 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 685 2002 1,2 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2140 2002 1 A 5 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 1 A 3 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3135 2008 TODO SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 583 2004 1 A 3 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1872 2004 1,2,3,4,5,6,7,8 LICENCIAS E INASISTENCIAS DE LOS CONGRESISTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 415 2003 TODO FUNCIONES Y REQUISITOS DE PLANTA-CAMARA

RESOLUCION - CAMARA - MD 137 1992 TODO MANUAL DE FUNCIONES Y REQUISITOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 311 1995 TODO ADMINISTRACION DE PERSONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1512 2003 TODO ADMINISTRACION DE PERSONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1121 2004 TODO INCAPACIDADES MEDICAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 1873 2004 TODO INCAPACIDADES MEDICAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2051 2007 TODO PRIMA TECNICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 2322 2004 TODO VACACIONES COLECTIVAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 3094 2008 TODO MANUAL EVALUACION DEL DESEMPEÑO

RESOLUCION - CAMARA - MD 3139 2008 TODO PLAN BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 3154 2008 TODO CAPACITACION, INDUCCION Y REINDUCCION
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RESOLUCION - CAMARA - MD 3156 2008 TODO PROCESO MERITOCRATICO EN LA CAMARA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1687 2008 1 AL 6 COMITÉ DE ETICA

RESOLUCION - CAMARA - MD 283 2005 1 AL 5 NORMAS DE CONDUCTA

RESOLUCION - CAMARA - MD 1012 2005 TODO PETICION QUEJAS Y RECLAMOS

RESOLUCION - CAMARA - MD 2027 2000 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 1964 2005 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 778 2006 TODO COMITÉ PARITARIO SALUD OCUPACIONAL

RESOLUCION - CAMARA - MD 7 2009 TODO CONTRATACION

RESOLUCION - CAMARA - MD 255 2009 TODO JURISDICCION COACTIVA

RESOLUCION - CAMARA - MD 371 2009 TODO PLAN DE CUENTAS

RESOLUCION - CAMARA - MD 637 2009 TODO EVALUACION TECNICA DEL RIESGO PARA LA GESTION

RESOLUCION - CAMARA - MD 766 2009 TODO ADOPCION PLAN ESTRATEGICO

RESOLUCION - CAMARA - MD 1153 2009 TODO MODIF. RESOL.0980/09- BAJA DE ACTIVOS FIJOS-BIENES

Señor Funcionario tenga en cuenta:

Equipo asesor:   Ingeniero Alvaro Torres Tellez 

                                 Paola Andrea Gamez, Administradora de Empresas.

Directora Administrativa

Doctor JAIRO JARAMILLO MATIZ

Coordinador Control Interno

* Si alguna norma interna o externa no esta incluida dentro de algun proceso esto no impide su aplicación  de la misma 

* El Normograma nos permite identificar responsabilidades y funciones asignadas a su proceso con fuerza de ley

* Su permanente consulta nos garantizara la aplicación de los principios de AUTOCONTROL, AUTOGESTION  y  AUTOREGULACION 

* Esta herramienta de la gerencia moderna sera actualizada anualmente, contribuya con su ejecucion 

* Consultelo, apliquelo y socialicelo con sus compañeros 

Doctora MARIA CAROLINA CARRILLO SALTAREN
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